
DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 26-11-2011  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oommuu nnee   ddii   CC aammpp oorroott oonn dd oo  dd ii   FFii aasstt rroonn ee   
Provincia di Macerata 

66 2200 2200   PP .. zz zz aa   SS .. MMaarr cc oo ,,   11  (  00 7733 3399 0077 1155 33  Ê  00 7733 3399 0077 3355 99 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 137 del 26-11-2011 
 

 
 

OGGETTO: LEGGE 61/98 -ART. 3 - PROGRAMMA DI RECUPERO DEL CENTRO 
STORICO  (P.R. M54) - INTERVENTO UNITARIO N. 3 - EROGAZIONE 
SALDO CONTRIBUTO. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   ventisei  del mese di novembre, alle ore 14:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      5  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 26-11-2011  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

VISTO l'art. 3 della Legge 30/03/1998 n. 61 che individua le 
disposizioni per la redazione dei programmi di recupero e stabilisce le modalità 
per l'esecuzione degli interventi unitari successive alla valutazione ed 
approvazione degli stessi;  

 
VISTA la D.G.R. n. 990 del 26/04/1999 con la quale é stato approvato il 

programma di recupero del Centro Storico (codice P.R. M54); 
 
VISTA la D.G.R. n. 1976 del 2/08/1999, integrata con D.G.R. n. 2239 

del 13/09/1999, che ai fini di accelerare l'opera di ricostruzione post- terremoto 
estende l'ammissione a finanziamento a tutti gli interventi unitari in precedenza 
dichiarati ammissibili dai relativi provvedimenti;  

 
VISTA la D.G.R. n. 2474 del 4/10/1999 che stabilisce le procedure per 

la concessione dei finanziamenti e per l'appalto degli interventi nei programmi di 
recupero, in particolare fissa le competenze dei vari uffici in merito alla 
decretazione per la formale concessione del finanziamento inerente gli interventi 
unitari (definizione dell'impegno di spesa specifico sulla base di apposita 
attestazione comunale); 

 
ATTESO che la Sig.ra CIMARELLI Nazzarena, nata a Sellano il 

1.08.1952, residente a Camporotondo di Fiastrone in via Roma n. 23, in qualità 
proprietaria (edificio singolo ammesso a contributo) e di delegata, ai sensi dell'art. 
3 della Legge 30 marzo 1998 N. 61, in data 17.06.2005 -  prot. 2331 ha presentato 
il progetto di riparazione danni e miglioramento sismico, opere riconducibili a 
restauro e risanamento conservativo, relative all’edificio definito come Intervento 
Unitario N. 3 del programma di Recupero di parte del Centro Storico, ubicato in 
via Roma e censito al Foglio 6, mappale 105, del Catasto comunale; 

 
VISTA il relativo Permesso a Costruire n. 99|61|PR|IU03, prot. 913 del 

06.03.2006; 
 
VISTO l'attestato di avvenuto deposito del progetto n. 37483/04 

UPR/IU del 17.09.2004 rilasciato in data 28.10.2005 -  Prot. 
36009|28/10/2005|R_MARCHE|DIP1 URP/IU -  dalla Regione Marche – 
Dipartimento Affari Istituzionali e Generali – Centro Operativo di Muccia e 
Fabriano, ai sensi dell'art. 7 del D.G.R. 2153/98, dell’art. 17 della Legge 
2.02.1974 n. 64, dell’art. 4 della Legge 5.11.1971 n. 1086, nonché della L.R. n. 30 
del 28.12.2000; 

 
ATTESO che con Decreto del Dirigente della Posizione di Funzione 

Tutela Beni Culturali e Programmi di Recupero N. 36/TBC_07 del 21/04/2006 é 
stato concesso al Comune di Camporotondo di Fiastrone per la realizzazione 
dell'Intervento Unitario N. 3, ricadente nel Programma di Recupero del 
Capoluogo, la somma di Euro 272.810,52 desunta dall'importo complessivo del 
progetto al netto della quota di accollo; 

 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco prot. 914 del 06/03/2006 con il 



DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 26-11-2011  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

quale veniva concesso un contributo di € 272.810,52 per l'intervento in questione; 
 
VISTA la liquidazione del primo acconto,pari al 40% del contributo 

concesso, erogato a riscontro della comunicazione di inizio lavori Prot. 2133 del 
27/05/2006 con mandato n. 432 del 4.07.2006 per € 109.124,21; 

 
VISTO che con mandato N. 708 del 30.10.2007 è stato erogato, come 

previsto dall'art. 10 dell D.G.R. n. 2153/98, un ulteriore acconto di € 109.124,21, 
necessario a saldare l’80% del contributo totale concesso; 

 
VISTO che la Regione Marche – Dipartimento per le Politiche Integrate 

di Sicurezza e per la Protezione -  Posizione di Funzione – Rischio Sismico ed 
Opere Pubbliche d’Emergenza Centro Operativo di Muccia ha rilasciato in data 
1.10.2008 -Prot. 553120-  l’attestato di avvenuto deposito di VARIANTE al 
Progetto n. 37483|17/09/2004|R_MARCHE|DIP1 del 17/09/2004; 

 
VISTO l’Attestato di Deposito Fine Lavori I.U., rilasciato ai sensi 

dell’art. 6 della Legge Regionale 3 novembre 1984 n. 33 e successive modifiche 
ed integrazioni, della DGR 169 del 31/01/2000 nonché della Legge Regionale n. 
30 del 28/12/2000, dalla Regione Marche – Dipartimento per le Politiche Integrate 
di Sicurezza e per la Protezione -  Posizione di Funzione – Opere Pubbliche 
d’Emergenza e Prevenzione del Rischio Sismico – Sede di Muccia in data 
22.06.2011 -Prot. 389257; 

 
VISTA la delega per la riscossione del contributo, rilasciata in data 

15.06.2006 -  Prot. 2414 da CIMARELLI Nazzarena a favore del Sig. MARIOTTI 
Enrico (c.f.: MRTNRC 61B23 C886L) nato a Colmurano il 23.02.1961 ed ivi 
residente in C.da Coste n .27; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di G.M. n. 1 del 15.01.2011 avente ad 

oggetto: "L.388/2000, art. 53, comma 23 -  Attribuzione competenze gestionali alla 
Giunta Municipale"; 

 
VISTO il parere di regolarità tecnico e contabile reso dai responsabili 

dei servizi, ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000,in ordine alla presente 
proposta; 

 
Con voti unanimi , legalmente resi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

1) di erogare in favore del Sig. MARIOTTI ENRICO, nella sua qualità di 
delegato della proprietà, ai sensi della D.G.R. 1616 del 1/08/2000, la somma di 
€ 54.562,10 quale importo a saldo del contributo concedibile  
(€ 272.810,52 - € 218.248,42 totale acconti già corrisposti); 

 
2) di imputare l'onere suddetto al Cap. 2690 – Intervento n.2090207 gestione 

residui che presenta la necessaria disponibilità. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 26-11-2011  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO : TECNICO 
Proposta N. 137 del 26-11-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   LEGGE 61/98 -ART. 3 - PROGRAMMA DI RECUPERO DEL CENTRO 
STORICO  (P.R. M54) - INTERVENTO UNITARIO N. 3 - EROGAZIONE SALDO 
CONTRIBUTO. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime  
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 26-11-2011  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 09-12-2011 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 09-12-2011. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone  Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 09-12-2011 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 19-12-2011 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( Art. 134, comma 3, TUEL 
n.267/2000) 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 09-12-2011 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA 
 


